
8

روزنامه فرهنگی، اجتماعی صبح ایران 

سه شنبه28فروردین 1403  7 شوال 1445  قیمت در استان تهران و البرز 5000 تومان و دیگر استان های کشور 4000 تومان  20 صفحه 6742

8

پرونده »جام جم« درباره حضور پررنگ نمایش اقوام و شهرهای مختلف کشور در تلویزیون

19

گفته های  نا
خفت گیران صدر

 در گفت وگوی اختصاصی »جام جم« 
با  زورگیران جنجالی تهران تشریح شد

16

  حجاب، زیر سایه 
تناقض گویی دانشگاه آزاد

بررسی تاریخی جریان نفوذ  در آستانه ادامه 
پخش سریال »سرزمین مادری«

7

جاسوسی با نشان »خادم 
نظام امپراتوری بریتانیا«

 نگاهی به سال ها فعالیت 
مسعود اسکویی در رادیو و تلویزیون

6

 صدای 
همیشه جوان 

محمد الرعد، عضو پارلمان لبنان در گفت و گو با »جام جم« مطرح کرد 

2

شکستصهیونیستهادرهمهجبههها
18

بازدارندگی،دستاورددیپلماسیدفاع
تحلیل »جام جم« از عزم ایران برای تقویت  یک محور مهم در امنیت ملی

 نگاهی به بخشنامه نمایشی دانشگاه آزاد 
در موضوع حجاب 

 ضمیمه »قفسه کتاب«

جلد دوم

پژوهشگرحوزهعلمیهقمدرگفتوگوبا»جامجم«:

حجاب در خدمت 
سلامت روان جامعه

گفتوگوی»جامجم«بامیثمعبدی
کتردیگر کارگرداننمایشرومئووژولیتوچندکارا

فرزند زمانه خود باش

 شنیدن رنج  مردم 
برایم عادی نشده!
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علی بخشی زاده/   معاون صدای رسانه ملی
نگاه

ودرایت ترکیباقتدار
رژیم اشغالگر صهیونیستی و حامیان آن در شرایط 
کشورمان  بحرانی ناشی از عملیات غرور آفرین اخیر 
در مواجهه با جنایت اخیر این رژیم جعلی در سوریه 
به سر می برند. عملیات غرور آفرین سپاه پاسداران 
کـــنـــش بـــه حــمــلــه وقــیــحــانــه  انـــقـــاب اســـامـــی در وا
کشورمان در دمشق، اقدامی  کنسولی سفارت  صهیونیست ها به ساختمان 
هوشمندانه در چارچوب قواعد و نظامات بین المللی بوده و مصداق حمیت 
که ایستایی، سکون و ضعف در برابر دشمنان را   و غیرت دلاورمــردانــی است 

بر نتافته و با تمام قوا در برابر آنها می ایستد. 
، مصداق همین رویکرد بارز در سیاست خارجی و منطقه ای  عملیات تنبیهی اخیر
که نباید  جمهوری اسامی ایــران اســت. در این خصوص دو نکته مهم وجــود دارد 
فراموش شود: نخست این که عملیات مقتدرانه سپاه پاسداران انقاب اسامی در 
برهه های حساس و تاریخی مهمی از حیات منطقه غرب آسیا رخ داده است. درست 
در بحبوحه جنگ غزه که از آن به درستی تحت عنوان نبرد حق و باطل یاد می شود، 
شاهد سکته تل آویو در قبال قاطعیت اطاعاتی، نظامی و میدانی جمهوری اسامی 
ایران بودیم. سردرگمی رژیم اشغالگر صهیونیستی و حامیان غربی آن در محاسبه 
کنش ایران، از زمان دقیق وقوع عملیات تا دامنه و وسعت آن، شکست امنیتی ـــ  وا
میدانی سختی را علیه تل آویو و واشنگتن رقم زده و قطعا آثار و تبعات آن به سود جبهه 
مقاومت قابل تفسیر خواهد بود. هم افزایی و همپوشانی جریان های مقاومت در 
این معادله، درس بزرگی به دشمن صهیونیستی داده است. دومین نکته، معطوف 
به تلفیق مؤلفه اقتدار و درایت در سیاست منطقه ای جمهوری اسامی ایران است. 
کشورمان خطوط قرمز راهبردی خود را در منطقه به صورتی واضــح و شفاف برای 
دشمنان و دوستان ترسیم کرده است؛ بر این مبنا، هرگونه اقدامی که ناقض امنیت 
کنش قاطعانه و مدبرانه کشورمان مواجه  ایران اسامی و جبهه مقاومت باشد، با وا
خواهد شد. در اینجا تدبیر مغایر با قاطعیت نبوده و اتفاقا در بطن آن معنا و مفهوم 
می یابد. جمهوری اسامی ایــران و دیگر اضــاع جبهه مقاومت، نه فقط در عرصه 
بازدارندگی، بلکه در عرصه مواجهه و اقدام مستقیم علیه رژیم اشغالگر صهیونیستی، 
ترکیب درایت و قاطعیت را آموخته و استادانه آن را در راستای منافع جمعی ملت های 
کار می گیرند. این همان رمز  منطقه و در مواجهه مطلق با منافع غرب و تل آویو به 
پویایی جمهوری اسامی ایران و جبهه مقاومت در منطقه و جهان است که روز به روز 

بیشتر بر مخاطبان عام و خاص تحولات نظام بین الملل آشکار می شود. 

تثبیتقدرتبازدارندگیایران
ــراســاس اطــاعــات رســانــه هــای صهیونیستی پــس از  ب
آمریکا  انجام عملیات »وعــده صـــادق«، رئیس جمهور 
که اسرائیل نباید به فکر  کــرده اســت  کید  به صراحت تا
پاسخ مجدد به ایران باشد ؛ این رویکرد نشان می دهد 
که قدرت بازدارندگی راهبردی جمهوری اسامی ایران 
تثبیت شده است. عملیات  وعده صادق  تحقق وعــده ای بود که جمهوری اسامی 
ایــران به ملت ایــران و خانواده شهدای عزیز حادثه تروریستی کنسولگری ایــران در 
دمشق داده بود، مبنی این که حتما رژیم جنایتکار و متجاوز صهیونیستی را تنبیه و 
مجازات خواهد کرد. این در حالی است که از حدود ۱۰ روز گذشته در فضای رسانه ای 
جریان های منتسب به رژیم صهیونیستی و غرب، سعی شده بود که انجام این عملیات 
در حد بلوف قلمداد شود و این گونه القا کنند که جمهوری اسامی ایران اراده و توان 
لازم را برای پاسخ به رژیم صهیونیستی ندارد اما ابعاد گسترده عملیات ترکیبی بامداد 
یکشنبه، مهر تاییدی است بر این که تنها دلیلی که جمهوری اسامی ایران تا پیش از 
این، چنین رویکردی را در دستور کار قرار نداده بود، پیشگیری از گسترش ابعاد جنگ 
گر اسرائیل  بوده است. بنابراین عملیات اخیر نباید جنگ افروزی تلقی شود، زیرا ا
پاسخ مناسبی دریافت نمی کرد، ابعاد جنایت را گسترش می داد. فراموش نکنیم که 
 این رژیم به هیچ یک از پروتکل های حقوق بین الملل و حتی جنگ نیز پایبند نیست. 
این در حالی است که جمهوری اسامی ایران در قالب بند ۵۱ منشور ملل متحد که حق 
ک هر کشوری مجاز می داند، این اقدام را رقم زد.  دفاع مشروع را در صورت تجاوز به خا
عاوه بر این ابعاد این عملیات ترکیبی عما  کارشناسان نظامی و امنیتی بین المللی را 
نیز متعجب کرده است؛ شاید آنها تصور نمی کردند که جمهوری اسامی ایران از چنین 
توانمندی ای برخوردار و اراده لازم را برای انجام این عملیات داشته باشد. به همین 
دلیل بسیاری از کارشناسان در ساعات گذشته اذعان کرده اند که این عملیات معادله 
قدرت را در ابعاد جهانی تغییر داده است. به این ترتیب می توان گفت ایران از قدرت 
 بازدارندگی خوبی برخوردار است، چون پس از این که جمهوری اسامی ایران اعام کرد  
رژیم صهیونیستی را تنبیه خواهد کرد، وزرای خارجه کشور های مختلف با وزیر خارجه 
کشورمان تماس های مکرری گرفتند تا بتوانند نیت ایران را تغییر بدهند. افزون بر این 
کره تلفنی اخیر بنیامین نتانیاهو و جو بایدن نیز اشاره کرد، زیرا براساس  باید به مذا
کید کرده است  اطاعات رسانه های صهیونیستی، رئیس جمهور آمریکا به صراحت تا
که اسرائیل نباید به فکر پاسخ مجدد به ایران باشد. این رویکرد نشان دهنده این است 
که قدرت بازدارندگی راهبردی جمهوری اسامی ایران، تثبیت شده است. باید توجه 
داشت که عملیات بامداد یکشنبه جمهوری اسامی ایران، فضاسازی و تصویرسازی 
که  صهیونیست ها را در خصوص شکست ناپذیری لایه های گنبد آهنین  نیز کنار زد، چرا
تمام لایه های این گنبد یکی پس از دیگری فرو پاشید. نکته دیگری که در این میان 
باید به آن توجه داشــت، این مسأله است که بافاصله پس از انجام عملیات وعده 
صادق، رسانه های غربی تاش کردند با تخفیف دادن ماجرا و کوچک قلمداد کردن 
آن، افکار عمومی داخل اراضی اشغالی و حامیان خود را به نوعی از نگرانی خارج کنند. 
عاوه بر این، آنها در تاشند تا القا کنند که جمهوری اسامی ایران نتوانسته چنانچه 
که در ساعات آینده ابعاد  می خواسته به اسرائیل ضربه بزند. ایــن در حالی اســت 
ضرباتی که رژیم صهیونیستی متحمل شده، مشخص خواهد شد. با این حال نباید 
فراموش کرد که مقامات رژیم صهیونیستی نیز مانند آنچه در عین الاسد اتفاق افتاد، 
به پنهانکاری روی خواهند آورد تا ابعاد ضرباتی که خورده اند، فاش نشود. این مسأله 
نیز اما مانع نخواهد شد که تمام مردم دنیا و رسانه ها به اقتدار و قدرت بازدارندگی 

جمهوری اسامی و قدرت دفاعی و تهاجمی آن پی نبرند. 

محمد قادری/   کارشناس مسائل بین الملل
یادداشت

مجازاتسختمتجاوز
مــســألــه تـــجـــاوزهـــای اســرائــیــل فــقــط مـــحـــدود به 
کنسولگری جمهوری اسامی ایران در دمشق نبود 
گذشته  و اقدامات متعددی از سوی این رژیم در 
گرفته بود و البته به شکل های مختلف به  صورت 
آن پاسخ داده شد اما از آنجا که در عرف دیپلماتیک 
کشور محسوب می شود طبعا اقــدام رژیم اشغالگر  ک یک  کنسولگری جزو خا
و  گرفت  قــرار  اعــتــراض  مــورد  کشور ها دنیا  از  از ســوی بسیاری  صهیونیستی 
جمهوری اسامی هم  باید در این حوزه پاسخ مناسبی را به اسرائیلی ها می داد. 
 ایران در قدم اول با صبر و طمانینه و ارجاع موضوع به مجامع بین المللی تاش 
کرد راه های حقوقی را پیگیری کند اما به دلیل نفوذی که رژیم صهیونیستی و 
آمریکا در این نهاد ها دارند، اتفاقی درخصوص محکومیت اقدامات اسرائیل 
صورت نگرفت و رژیم اشغالگر اسرائیل بابت این جنایات حمایت شد و طبیعی 
کنش ایــران باید پاسخ دندان شکنی به ایــن اقدامات  که از ایــن پس وا بــود 

جنایتکارانه باشد. 
  اقـــدام ایـــران در پاسخ بــه ایــن شــرارت هــا باید بــه گــونــه ای مــی بــود تــا اسرائیل 
ــدون این که  از ادامـــه تــجــاوزات بــاز می ماند و از ایــن رو، جمهوری اســامــی ب
دچار رفتار هیجانی شود با برنامه ریزی دقیق عملیاتی را علیه رژیم اشغالگر 
 صهیونیستی طراحی کرد که در نهایت وعده صادق تحقق پیدا کرد و متجاوز به 

مجازات رسید. 
 در ماجرای عین الاسد و انتقام سختی که از آمریکا  گرفته شد به رغم ادعا هایی که 
کنشی  درباره هدف قراردادن نقاطی از کشورمان مطرح می شد آمریکا نتوانست وا
نشان بدهد، چون خوب می دانستند با وجود پایگاه های متعددی که در منطقه 
دارند تا چه اندازه آسیب پذیر هستند.  به هر حال می دانیم که اسرائیل یکی از 
ایالت های آمریکا محسوب می شود و با توجه به این واقعیت، جمهوری اسامی 
اعام کرده از این پس هر اتقافی که رخ دهد، آمریکا باید مسئولیت آن را به عهده 
بگیرد. البته احتمال ضعیفی دارد که رژیم اشغالگر صهیونیستی بدون اجازه آمریکا 
اقدامی انجام دهد، چون به هر صورت حیثیت این رژیم بر باد رفته اما همان طور 
که مقامات کشورمان اعام کردند پاسخ ما حتما شدیدتر از قبل خواهد بود به ویژه 
آن که در پی عملیات وعده صادق، نقاطی از سرزمین های اشغالی مورد اصابت 
کز  گرفته و یقینا جمهوری اسامی می تواند در مرحله بعدی مرا موشک قــرار 

حساس تری را مورد هدف قرار دهد. 

علیرضا افشار/   رئیس اندیشکده جنگ نرم دانشگاه و پژوهشگاه عالی دفاع ملی و تحقیقات راهبردی 
دیدگاه


